
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 42   DEL  27-05-2021

Oggetto: Adesione iniziativa "Lunga Vita ai Diritti", trentennale ratifica italiana Convenzione
ONU, promossa da Anci e Unicef Italia sui diritti dell'infanzia e dell'adolescenza.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di maggio alle ore 19:30, convocata nei modi
di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Vista la nota del 21/05/2021 con la quale ANCI e UNICEF ITALIA, sulla base di un protocollo volto
a sostenere l’impegno delle Amministrazioni comunali per la promozione del benessere dei
minorenni, propongono l’adesione all’iniziativa “Lunga vita ai diritti” in occasione del trentennale
della ratifica italiana della Convenzione ONU sui diritti dell’infanzia e dell’adolescenza , avvenuta
con la legge n.176/1991;

Visto come tale ricorrenza, in programma per il giorno 27 maggio costituisca un’occasione di
sensibilizzazione di tutta la cittadinanza relativamente ai diritti dei più piccoli nonché un’opportunità
per rinnovare l’attenzione verso politiche che anche a livello locale garantiscano
piena attuazione ai principi della Convenzione;

Dato atto che il nostro Comune ha sempre mostrato particolare attenzione alla tutela dei minori,
assicurando interventi volti a favorire la crescita psico- fisica fin dalla più tenera età;

Ritenuto pertanto di aderire all’iniziativa UNICEF “Lunga Vita ai diritti, autorizzando lo
promuovendo l’iniziativa sul sito istituzionale nonché sui sui canali social del Comune mediante la
diffusione del materiale messo a disposizione da UNICEF che si allega alla presente proposta di
delibera;

Dato atto che essendo il presente atto, atto di mero indirizzo politico, non necessita dei pareri
tecnici espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

1) di aderire all’iniziativa promossa da ANCI e UNICEF ITALIA “Lunga vita ai diritti” in occasione
del trentennale della ratifica italiana della Convenzione ONU sui diritti dell’infanzia e
dell’adolescenza , avvenuta con la legge n.176/1991;

2) di promuovere l’iniziativa sui canali social del Comune mediante la diffusione del materiale
messo a disposizione da UNICEF

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per appello
nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 51 DELL’ANNO 27-05-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  08-06-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 08-06-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4


